
Муниципальное бюджетное дошкольное                                    Татарстан     Республикасы 

образовательное учреждение                                                         Чистай муниципаль районының  

«Детский сад №13»                                                                         « 13 нче  балалар бакчасы»                                              

Чистопольского муниципального района                                     муниципаль бюджет    мәктәпкәчә                          

Республики Татарстан                                                                    белем бирү  учреждениесе 

 

                                                                                         

        
 

        

          ПРИКАЗ                                                                                     БОЕРЫК 

 
«16»   октября   2023  г.                                                                                                       №  45    

О возложении персональной ответственности по реализации 

антикоррупционной политики 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273 –ФЗ-«О противодействии 

коррупции»,   планом работы МКУ «Управление образования Исполнительного комитета 

Чистопольского муниципального района РТ» по реализации Стратегии 

антикоррупционной политики на 2023-2024 учебный год и приказа от 16.10.2023г  №894  

МКУ «Управление образования Исполнительного комитета Чистопольского 

муниципального района РТ»  О возложении персональной ответственности по реализации 

антикоррупционной политики 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Возложить на заведующую Гиниятову А.А.  персональную  ответственность за     

состояние  антикоррупционной работы   в МБДОУ «Детский сад №13»   Чистопольского 

муниципального района РТ 

2. Обеспечить соблюдение сотрудниками системы образования ограничений и запретов, 

требований о прекращений или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими 

обязанностей, установленных Федеральным  законом от 25.12.2008  № 273 –ФЗ-«О 

противодействии коррупции» и иными федеральными законами. 

3. Обеспечить своевременное принятие мер по выявлению и устранению причин и 

условий, способствующих возникновению конфликта интересов.                                                                                                                                                                                                              

4. Контроль за выполнение данного  приказа  оставляю  за собой.  

 

 

Заведующий  МБДОУ  «Детский сад №13»                                    Гиниятова А.А. 

 

 


